
Szanowni Państwo, 

z poczuciem niepowetowanej straty i głębokim żalem zawiadamiamy o śmierci 

Ś.P. prof. dr. hab. inż. Wojciecha Przetakiewicza, (1950 – 2025) 

 

wybitnego naukowca, nauczyciela akademickiego, pułkownika w stanie spoczynku  

i niezrównanego autorytetu w dziedzinie inżynierii materiałowej, związanego z Wojskową 

Akademią Techniczną i Akademią Morską w Szczecinie. 

Profesor Przetakiewicz był niewątpliwie niezwykle cenionym uczonym, który dzięki trwającej 

ponad pół wieku wyróżniającej się aktywności naukowej stał się jedną z najwybitniejszych 

postaci polskiego środowiska naukowego, wytyczając kierunki i standardy współczesnej 

inżynierii materiałowej.  

Z wdzięcznością przyjmujemy fakt, iż Profesor odcisnął trwały ślad również na kartach historii 

naszego Instytutu. Był obecny w życiu i rozwoju naukowym wielu pokoleń naukowców, w tym 

pracowników IMIM PAN, którzy zapamiętają Go jako uczonego o niezwykłej przenikliwości 

umysłu, wysokiej rzetelności badawczej i bezgranicznym oddaniu nauce. W naszej pamięci  

na zawsze pozostanie obraz Profesora Przetakiewicza mieniącego się jako człowieka wielkiej 

kultury i wewnętrznej siły, a jednocześnie pełnego pokory i skromności. Jego postawa, której 

fundament opierał się na: etyce, uczciwości i szacunku dla drugiego człowieka, powinna 

stanowić wzór do naśladowania. Profesor z niezwykłą cierpliwością i oddaniem wspierał kolejne 

pokolenia młodych badaczy, inspirował ich i prowadził przez wymagające ścieżki pracy 

naukowej. 

Zaufanie, jakim darzyło Go środowisko naukowe, wielokrotnie znajdowało swe odbicie  

chociażby w powierzaniu Profesorowi zaszczytnych, obieralnych funkcji i członkostw  



m. in. w: Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów, komisjach senackich, komitetach naukowych 

Polskiej Akademii Nauk, radach naukowych instytutów badawczych oraz redakcjach czasopism 

naukowych. Był aktywnym – często założycielskim – członkiem prestiżowych towarzystw 

naukowych. 

Odszedł Mistrz, Mentor i Przyjaciel. Jego odejście stanowi bolesną stratę nie tylko dla świata 

nauki, lecz także dla całej wspólnoty akademickiej i społecznej. Pamięć o Profesorze pozostanie 

trwałym zobowiązaniem do pielęgnowania najwyższych standardów nauki, etyki  

i człowieczeństwa. Żegnamy Pana Profesora słowami Cypriana Kamila Norwida - „Nie cały 

umieram – to, co we mnie niezniszczalne, trwa dalej w dziele”. Dają one nadzieję, że mimo 

nieodżałowanej straty Profesor pozostaje z nami poprzez swój dorobek naukowy, a także  

z niezłomną konsekwencją przekazywane swym wychowankom idee i wartości. 

Rodzinie, Bliskim oraz Współpracownikom Profesora składamy wyrazy głębokiego współczucia. 

W imieniu Instytutu Metalurgii i Inżynierii Materiałowej im. Aleksandra Krupkowskiego Polskiej 

Akademii Nauk 

Dyrektor IMIM PAN 

dr hab. Joanna Wojewoda – Budka, prof. instytutu 

 

 

Wspomnienie o Ś.P. prof. dr. hab. inż. Wojciechu Przetakiewiczu dostępne na stronie 

Polskiego Towarzystwa Materiałoznawczego: https://ptm-materials.pl/zmarl-prof-wojciech-

przetakiewicz/  
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